
Zápis č. 97 z jednání výboru Vodovodního svazu Císařská studánka ze 

dne 12. 12. 2023 v pohostinství U Kapličky v Třebešově. 
 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je součástí zápisu.  

 

 

1. Zahájení. Předseda svazku p. Daněk přivítal členy výboru a konstatoval, že v počtu 12 

přítomných členů výboru je schůze usnášení schopná.  Přítomní byli seznámeni s programem 

jednání dle pozvánky. Zapisovatelkou byla určena účetní svazku, ověřovateli zápisu byli navrženi 

a schváleni ing. Petra Králíčková a p. Jaroslav Hovorka. 

Hlasování: 

pro/proti/zdržel  12/0/0 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání. Předseda svazku konstatoval, že některé body jako 

příspěvek z motivačního fondu pro obec Černíkovice, info o akci „Oprava Rychnovská ulice 

v Solnici“ a Plán financování a obnovy, jsou předmětem dnešního jednání. Ostatní body 

z minulého usnesení, jako požadavek na označení ochranného pásma II. stupně a problematika 

hospodaření v ochranném pásmu Císařské studánky, jsou dále řešeny. Ostatní je splněno.  

 

3. Rozpočtové opatření předsedy č. 3/2023.  Předseda svazku vysvětlil drobnou úpravu rozpočtu 

vyvolanou potřebou nákupu vodoměrů. Výbor toto opatření bere na vědomí. 

 

4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2023 -2032. Předseda informoval o 

jednáních zástupců výboru s provozovatelem firmy AQUASERVIS, a.s. Po těchto jednáních 

došli strany k závěru, že na dobu 10 let jsou zajištěny finanční prostředky na financování. Jedná 

se zejména o finanční prostředky z budoucích nájmů za provozování infrastrukturního majetku a 

deklarované úspory na účtech VsCs v částce cca 22 mil. Kč. Po diskusi nechal předseda hlasovat 

o znění dokumentu. Po podpisu plánu obdrží každá obec po jednom pare. 

 

Hlasování: 

Pro/proti/zdržel   12/0/0 

 

5. Mzdová a finanční problematika. Předseda předložil návrh na valorizaci odměn pro předsedu a 

místopředsedu svazku o 10 % na částku 33 000,- Kč a 1 650,- Kč s účinností od 1. 1. 2024. Dále 

informoval o záměru změnit formu platu účetní z DPP na pracovní smlouvu. 

 

Hlasování: 

Pro/proti/zdržel   11/0/1 

 

 

Předseda informoval výbor, že obce Černíkovice doplnila potřebné dokumenty k žádosti o 

příspěvek z motivačního fondu. Cena díla bez přípojek a DPH činí cca 800 000,- Kč. Předseda 

navrhl příspěvek v hodnotě 400 tisíc Kč. 

Hlasování:    

Pro/proti/zdržel   11/0/1 

          

 

Předseda konstatoval, že v 1. Q. příštího roku končí termínované vklady uložených finančních 

prostředků VsCs. Požádal výbor o nový mandát k uložení volných finančních prostředků v roce 

2024 v celkové výši 19 mil. Kč. Tyto prostředky budou ukládány opět na termínované vklady 

u jednotlivých komerčních bank do výše pojištěných vkladů a dle výhodnosti podmínek. Zbylé 

prostředky budou opět realizovány u ČNB. 

Hlasování: 

Pro/proti/zdržel   12/0/0 



               

6. Projednání ceny vodného a stočného na rok 2024. Předseda konstatoval, že po jednání 

s firmou AQUASERVIS, a. s. a zvážení všech okolností bude v roce 2024 ponechána cena 

vodného a stočného stejná jako v letošním roce. K nárůstu ceny pro spotřebitele dojde pouze 

v důsledku zvýšení DPH z 10 % na 12 %. Cena vodného s DPH bude tedy 51,28 Kč /m3 a 

stočného s DPH 52,57 Kč/m3. 

 

Hlasování: 

Pro/proti/zdržel 12/0/0 

 

7. Informace o plánovaných opravách v roce 2024. Předseda informoval výbor o skončené akci 

„Oprava Rychnovská ulice Solnice“. Byla to náročná akce, ale velmi úspěšná. Celková cena je 

ještě nižší než cena soutěžená.  

Na rok 2024 jsou plánované některé menší akce, jako úprava ČS Bílý Újezd, vybudování 

přístupových schodů k ČS Dubina, revitalizace jímacího místa u ČS Lično.  Dále jsou v plánu 

akce náročnější tj. výměna části vodovodu v Lipovce - směr Lokot, oprava výtlaku z Kvasin do 

Hraštice a části napájecího řadu pro Skuhrov nad Bělou. Další opravu chystáme v Solnici, kde se 

budou opravovat vodovodní přípojky od čp. 95, podél radnice a pravým ramenem náměstí až po 

silnici 1/14. Další nutnou opravou v Solnici bude oboustranná kanalizace v ulici Vašátkova od 

křižovatky s ulicí Kvasinská až po most. Tato kanalizace je v havarijním stavu a její opravu již 

nejde odkládat na dobu po výstavbě obchvatu. Plánování těchto akcí je promítnuto do návrhu 

rozpočtu na rok 2024. 

 

8. Rozpočet na rok 2024. Předseda předložil rozpočet na rok 2024 a vysvětlil jednotlivé položky. 

Po rozpravě výbor Vodovodního svazu Císařská studánka schvaluje předložený návrh rozpočtu, 

kde příjmy činí 7.850 tisíc Kč a výdaje 12.350 tisíc Kč. Rozpočet je schodkový a bude vyrovnán 

přebytky hospodaření minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou položky.  

 

Hlasování: 

pro/proti/zdržel 12/0/0 

 

9. Inventarizace. Inventarizace: předseda jmenoval inventarizační komisi ve složení p. Beneš, p. 

Hovorka a pí. Jedlinská. Dále stanovil termín provedení inventarizace majetku za rok 2023 do 

konce měsíce února 2024.  

 

10. Různé a Diskuse. Předseda otevřel diskusi k možnému prodeji ČS Sokolovna v Solnici. Město 

Solnice buduje sportovní areál a projevilo zájem o koupi vrtu a pozemku ČS. Provozovatel 

označil vrt a budovu za nepotřebnou pro vodárenské účely. V ČS se nachází sekční vodoměr 

s dálkovým přenosem a jeden fakturační vodoměr. Dále vrt o hloubce cca 80 m. Při případném 

prodeji je nutno zajistit vrt proti kontaminaci povrchovou vodou a pro přístup do šachty a na 

pozemek zajistit věcné břemeno přístupu a oprav pro VsCs a provozovatele nebo na náklady 

města Solnice šachtu přestěhovat na vhodnější místo. Výbor souhlasí se záměrem prodeje a 

pověřuje předsedu a starostu města Solnice dalším jednáním. 

 

Předseda informoval přítomné, že byla provedena kontrola napojení nemovitostí na nově 

vybudovanou kanalizaci v Kvasinách. Zároveň byly vytipovány nemovitosti, které mají možnost 

napojení nebo jsou napojeny na veřejnou kanalizaci, ale stočné neplatí. Tyto informace obdržel 

starosta Kvasin a provozovatel. Předpokladem je společný dopis neplatičům a nezapojeným 

domácnostem.  

 

11. Závěr a usnesení.  Závěrem předseda svazku p. Daněk poděkoval přítomným za účast a vyzval 

k přečtení a schválení usnesení. Zároveň popřál všem přítomným krásné svátky a hodně zdraví do 

nového roku.  

Zapsala. Z.D. 



USNESENÍ č. 97 z jednání výboru Vodovodního svazu Císařská studánka 

ze dne 12. 12. 2023 v pohostinství U Kapličky v Třebešově. 
 

 
Výbor bere na vědomí bez připomínek: 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2023 předsedy svazku 

3. Informaci o plánovaných opravách na rok 2024 

4. Jmenování inventurní komise 

5. Zprávu o ukončené akci Oprava Rychnovské ulice Solnice 

6. Zprávu o kontrole stočného v obci Kvasiny 

 

 

 

Výbor schvaluje: 

  

1. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro roky 2023 – 2032 

2. Navýšení měsíčních odměn pro předsedu a místopředsedu ve výši dle zápisu ze zasedání 

3. Příspěvek z motivačního fondu pro obec Černíkovice ve výši 400 tis. Kč. 

4. Uložení volných finančních prostředků, v termínech, kdy skončí stávající smlouvy. Vše dle 

výhodnosti nabídky jednotlivých komerčních bank a do výše pojištěných vkladů. Ostatní 

prostředky do celkové výše 19 mil. Kč budou realizovány u ČNB.  

5. Cenu vodného a stočného pro rok 2024 ve výši vodné 51,28 Kč/m3 s DPH a stočné 52,57 

Kč/m3 s DPH. 

6. Předložený rozpočet na rok 2024, kde příjmy činí 7.850tis. Kč a výdaje činí 12.350tis. Kč. 

Rozpočet je schodkový a schodek bude vyrovnán přebytkem hospodaření z minulých let. 

Závazným ukazatelem rozpočtu jsou položky. 

7. Záměr prodeje ČS Sokolovna za podmínek stanovených smlouvou městu Solnice 

 

 

 

Výbor pověřuje: 

 

1. Předsedu podpisem příslušných smluv o uložení volných finančních prostředků v roce 2024 

2. Předsedu zajistit výběrová řízení pro plánované opravy v roce 2024 dle předpokládané ceny 

jednotlivých akcí  

3. Předsedu a starostu města Solnice dojednat podmínky smlouvy na prodej ČS Sokolovna 

městu Solnice. 

 

 

 

Hlasování: 

Pro/proti/zdržel 12/0/0 

  

 

 

 



Rozpočet VsCs na rok 2024 schválený na zasedání dne 12.12.2023

Příjmy:

popis třída položka rozpočet 2023 oček. skut. 2023 rozpočet 2024

nein. transfer 4 4121 - Kč                    - Kč                       - Kč                    

inv. transfer 4 4221 - Kč                    - Kč                       - Kč                    

přijmy z výrobků 2 2111 2 000 Kč            2 000 Kč               2 000 Kč            

nájemné 2 2132 9 500 000 Kč     9 500 000 Kč        7 500 000 Kč     

úroky 2 2141 3 000 Kč            3 000 Kč               3 000 Kč            

dividenda 2 2142 340 000 Kč        340 000 Kč           340 000 Kč        

příjmy z prodeje 2 2310 8 000 Kč            8 000 Kč               5 000 Kč            

příjmy a náhrady 2 2324 - Kč                    48 000 Kč             - Kč                    

celkem: 9 853 000 Kč     9 901 000 Kč        7 850 000 Kč    

Výdaje:

popis třída položka rozpočet 2023 oček. skut. 2023 rozpočet 2024

ostatní osob.výdaje 5 5021 520 000 Kč        520 000 Kč           600 000 Kč        

sociální 5 5031 90 000 Kč          90 000 Kč             143 000 Kč        

zdravotní 5 5032 33 000 Kč          33 000 Kč             38 000 Kč          

odborná literatura 5 5136 2 000 Kč            2 000 Kč               2 000 Kč            

DHDM 5 5137 50 000 Kč          70 000 Kč             100 000 Kč        

nákup materiálu 5 5139 60 000 Kč          120 000 Kč           100 000 Kč        

služby pošt 5 5161 1 000 Kč            1 000 Kč               1 000 Kč            

popl. banky 5 5163 3 000 Kč            3 000 Kč               3 000 Kč            

nájemné 5 5164 40 000 Kč          40 000 Kč             40 000 Kč          

poradenské služby 5 5166 3 000 Kč            3 000 Kč               3 000 Kč            

školení 5 5167 3 000 Kč            3 000 Kč               3 000 Kč            

zpracování dat 5 5168 30 000 Kč          30 000 Kč             30 000 Kč          

ostatní služby 5 5169 10 000 Kč          10 000 Kč             10 000 Kč          

opravy vl. 5 5171 6 000 000 Kč     6 000 000 Kč        8 500 000 Kč     

prog. vybavení 5 5172 50 000 Kč          50 000 Kč             10 000 Kč          

cestovné 5 5173 20 000 Kč          20 000 Kč             15 000 Kč          

pohoštění 5 5175 20 000 Kč          20 000 Kč             20 000 Kč          

daně a poplatky 5 5362 1 200 000 Kč     1 200 000 Kč        1 200 000 Kč     

rezerva 5 5901 1 718 000 Kč     1 638 000 Kč        532 000 Kč        

budovy stavby 6 6121 1 000 000 Kč     1 000 000 Kč        - Kč                    

stroje a zařízení 6 6122 - Kč                    - Kč                       - Kč                    

inv. transf. obcím 6 6341 1 000 000 Kč     1 000 000 Kč        1 000 000 Kč     

celkem: 11 853 000 Kč   11 853 000 Kč      12 350 000 Kč  



Cena pro vodné a stočné platná od 1. 1. 2024

Vážení zákazníci,

zástupci  Vodovodního  svazu  Císařská  studánka  a  Svazku  obcí  Dřížná  v rámci  Cenové  unie
„CÍSAŘSKÁ STUDÁNKA A DŘÍŽNÁ“,  kteří  jsou vlastníci  vodovodů, po dohodě s provozovatelem
tohoto majetku společností AQUA SERVIS, a. s., vyhlašují novou cenu za dodávku pitné vody. 

Cena pro vodné:

        VODNÉ (v Kč/m3) 45,79 (bez DPH)  51,28 (vč. DPH)

Cena pro vodné bude v rámci Skupinového vodovodu Císařská studánka uplatňována ve městě
Solnice – Solnice, Ještětice, obci Kvasiny, obci Skuhrov nad Bělou – Skuhrov nad Bělou, Brocná,
Debřece, Hraštice, Rybníčky, Svinná, obci Bílý Újezd – Bílý Újezd, Hroška, Masty, obci Černíkovice
– Černíkovice, Domašín, obci Lično – Lično, obci Třebešov, obci Libel, obci Synkov – Slemeno –
Synkov, Slemeno, Jedlina, městě Rychnov nad Kněžnou – Lipovka, Litohrady.

Cena  pro  vodné  bude  v rámci  Skupinového  vodovodu  Přepychy  „Dřížná“  uplatňována  v obci
Přepychy, obci Lično – Ostašovice, Radostovice, obci Voděrady – Voděrady, Ježkovice, Nová Ves,
Uhřínovice, Vojenice, Vyhnanice, obci Trnov – Zádolí, Záhornice.

Zástupci Vodovodního svazu Císařská studánka a město Solnice, kteří jsou vlastníci kanalizace a
ČOV, po dohodě s provozovatelem tohoto majetku společností AQUA SERVIS, a. s., vyhlašují nové
ceny za odvedení odpadní vody. 

Cena pro stočné:

ST    STOČNÉ (v Kč/m3) 46,94 (bez DPH) 52,57 (vč. DPH)

Cena pro stočné bude uplatňována ve městě Solnice – Solnice, Ještětice a obci Kvasiny.

Cena pro vodné a stočné bez DPH zůstane v roce 2024 ve stejné výši jako v roce letošním. Nedojde
tak ke zdražení  pitné  vody ani  odvedené odpadní  vody z důvodu nárůstu  nákladů a odběratelé
budou  nadále  platit  92,73  Kč/m3 bez  DPH.  Toto  se  provozovateli  vodovodu  a  kanalizace  –
společnosti  AQUA  SERVIS,  a.  s.,  Rychnov  nad  Kněžnou  podařilo  díky  dobrému  hospodaření,
zavádění  moderních  technologií  a  společnému  nákupu  energií,  materiálu  a  chemikálií  v rámci
skupiny společností Energie AG Bohemia v České republice.

Na odběratele však bude mít dopad změna sazby DPH, která se od 1. ledna 2024 zvyšuje o 2 %,
tedy z 10 % na 12 %. Ovlivnění sazby DPH však není v silách provozovatele. 

Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet vodoměru, stanoví se spotřeba poměrným
způsobem na část za starou a novou cenu z denního průměru za vyúčtované období při následujícím
fakturačním odečtu. 

Ing. Iveta Doležalová
generální ředitelka


